
ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ 

ТАЙЛАН

2024

ИТГЭЛЭЭР БАТАЛГААЖСАН ӨСӨЛТ



01

КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ 

03

04 КОМПАНИЙН НИЙГМИЙН 
ХАРИУЦЛАГА 

АГУУЛГА

КОМПАНИЙН ТАНИЛЦУУЛГА 

КОМПАНИЙН БОЛОН САЛБАРЫН 
САНХҮҮГИЙН ГОЛЛОХ ҮЗҮҮЛЭЛТ 

02



БИДНИЙ ТУХАЙ

Бэрс Финанс ББСБ ХХК нь 2017 онд

СЗХ-ноос зөвшөөрөл авч үйл

ажиллагаа эхэлсэн.

20 салбар, 2 нь Улаанбаатар хот, 18 нь

орон нутагт харьяалагддаг. 80 гаруй

ажилтантай.

1.40% Бэрс

Бусад ББСБ

СЗХ-НЫ ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРӨЛ

БЭРС ФИНАНС ББСБ-ЫН САЛБАРЫН БАЙРШИЛ



КОМПАНИЙН ТАНИЛЦУУЛГА

Бэрс Финанс ББСБ ХХК нь 2017 оны 5 дугаар сарын 18-

нд үүсгэн байгуулагдаж, СЗХ-ны 2017 оны 11-р сарын

20-ны өдрийн 495 тоот тогтоолын дагуу ТЗ 101/622

дугаар бүхий ББСБ үйл ажиллагаа эрхлэх тусгай

зөвшөөрөл авч, СЗХ-ны 2017 оны 07-р сарын 05-ны

өдрийн 144 тоот тогтоолын дагуу зээлийн үйл

ажиллагаа эрхлэх, 2018 оны 11-р сарын 14-ний өдрийн

344 тоот тогтоолын дагуу факторингийн үйлчилгээ

үзүүлэх, 2020 оны 06-р сарын 10-ны өдрийн 350 дугаар

тогтоолын дагуу итгэлцлийн үйлчилгээ үзүүлэх, СЗХ-ны

2023 оны 6 сарын 30-ны өдрийн тогтоолоор Богино

хугацаат санхүүгийн хэрэгсэлд хөрөнгө оруулалт хийх,

СЗХ-ны 2022 оны 02-р сарын 23-ны өдрийн 76 дугаар

тогтоолын дагуу төлбөрийн баталгаа гаргах үйл

ажиллагаа эрхлэх тусгай зөвшөөрөлтэйгөөр үйл

ажиллагаа явуулж байна.

Тус компани нь өдгөө 20 салбар, 80 орчим

ажилтантайгаар үйл ажиллагаагаа явуулж байна.

Харилцагчийн хөгжлийг бизнесийн 
үнэ цэн болгосон хамт олон бүхий, 
компанийн зохистой засаглалтай 
хүчирхэг нэгдэл байна.

Бид санхүүгийн салбарт шаталсан 

хэлбэрээр хөгжиж, дэмжих бизнесийг 

өргөжүүлэн, дэлхийн баялгийг 

Монгол улсдаа бий болгох эх оронч 

хүчирхэг нэгдэл байна.

Эрсдэлгүй ирээдүй
Хамтын өгөөж
Нэгдмэл зорилго
Ёс зүй, итгэл
Харилцагчийн хөгжил

АЛСЫН ХАРАА

ЭРХЭМ ЗОРИЛГО

ҮНЭТ ЗҮЙЛС



БҮТЭЭГДЭХҮҮН ҮЙЛЧИЛГЭЭ 

2024 оны үйл ажиллагааны тайлан

Бэрс финанс ББСБ нь орон нутгийн харилцагч нарт санхүүгийн хүртээмжийг нэмэгдүүлэх зорилготой байгуулагдсан,

дараах төрлийн зээлийн бүтээгдэхүүнийг харилцагчдын санхүүгийн чадамж, хэрэгцээ, шаардлагад нийцүүлж санал

болгон ажиллаж байна.

ҮЛ ХӨДЛӨХ 

ХӨРӨНГӨ 

БАРЬЦААЛСАН 

ЗЭЭЛ

ДУГААР 

БАРЬЦААЛСАН 

ЗЭЭЛ

ХЭРЭГЛЭЭНИЙ 

ЗЭЭЛ
АВТОМАШИН 

БАРЬЦААЛСАН 

ЗЭЭЛ



2024 оны ТУЗ-өөс баталсан бизнес

төлөвлөгөөнд тухайн жилд хүрэх цэвэр

ашгийн төлөвлөгөөг биелүүлсэн

тохиолдолд жилийн эцсийн цэвэр

ашгийн 3.0 хүртэлх хувийг гүйцэтгэх

удирдлагын шагнал, урамшуулал

хэлбэрээр олгохоор гүйцэтгэлийн

шалгуур болгож заасны дагуу 2024 онд

3.0 хувийг шагнал урамшууллаар

олгосон байна.

КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ

Төлөөлөн Удирдах Зөвлөл нь компанийн засаглалын кодекс, бодлого, дүрэм журмыг байгууллагын бүх газар нэгж,

салбаруудыг үйл ажиллагаандаа мөрдөж, хэрэгжүүлэн ажиллахад шаардлагатай нэгдсэн ойлголтыг хэвшүүлэх, заавар,

зөвлөмжөөр хангах асуудалд анхааран ажилласан.

2024 онд нийт 4 удаа ТУЗ-ын хурал

хуралдсан, тухай бүр Хурлаас гарсан

тогтоол шийдвэрүүд гаргаж, түүний

биелэлтийг хангаж ажиллахад

анхаарсан.

ТУЗ-ийн гишүүдийн 2024-2025 онд

зохион байгуулах сургалтын

төлөвлөгөөг баталсан.



САНХҮҮГИЙН ГОЛЛОХ ҮЗҮҮЛЭЛТ

Санхүү, үйл ажиллагааны тайлан-2024



Эх үүсвэрийн бүтэц (тэрбум төгрөг) Компанийн ашигт ажиллагаа (хувь)

САНХҮҮГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ

20.3
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38.4

70.6
21.8

25.6
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46.6

2021 2022 2023 2024

Нийт өр төлбөр

Өөрийн хөрөнгө 26.7%
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Нийт хөрөнгө (тэрбум төгрөг) Зээлийн чанар (хувь)

САНХҮҮГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ

9.2 6.4 5.3
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Бусад хөрөнгө Цэвэр зээл Мөнгөн хөрөнгө

95.80%

97.80%

98.10%

97.30%

2.70%

0.90%

1.00%
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1.30%
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Хэвийн Хугацаа хэтэрсэн Чанаргүй



ББСБ САЛБАРЫН ГОЛ ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД

Санхүү, үйл ажиллагааны тайлан-2024



ББСБ тоо ба нийт харилцагчид (сая.хүн) Зээлдэгчийн тоо, (зээлийн хэлбэрээр)

ББСБ-ЫН САЛБАР

534

513

529

555

4.8

4.6

4.5
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ББСБ тоо Харилцагчдын тоо

261,429 

435,996 

4,671,189 

1,554,852 

 -  1,000,000  2,000,000  3,000,000  4,000,000  5,000,000  6,000,000

Харилцагчдын тоо

Зээлдэгчийн тоо
Уламжлалт Финтек



ББСБ салбарын нийт хөрөнгө (тэрбум төгрөг) Чанаргүй зээлийн түвшин, (хувь)

ББСБ-ЫН САЛБАР
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ББСБ салбарын орлого, зарлага, цэвэр ашиг

ББСБ-ЫН САЛБАР
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ББСБ салбарын өр төлбөр, эздийн өмч

ББСБ-ЫН САЛБАР
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НИЙГМИЙН ХАРИУЦЛАГА

Хүүхдийн оюуны хөгжилд хувь нэмрээ

оруулахаар өмнөговь аймагт өсвөрийн

шатрын аварга шалгаруулах

тэмцээнийг зохион байгуулсан.

Бэрс Финанс санхүүгийн

байгууллага Дорноговь аймгийн

"Насан туршийн боловсролын

төв"-ийн суралцагч бяцхан дүү

нартаа чин сэтгэлийн бэлгээ

хүргэлээ.

Манай байгууллага нь “Зуршлаас

хэвшил рүү” аяны хүрээнд 2024

онд бүх нийтийн цэвэрлэгээг

Улаанбаатар болон хөдөө орон

нутагт үйл ажиллагаа явуулж

байгаа салбаруудынхаа хэмжээнд

зохион байгуулж, бусад

байгууллагуудыг мөн уриалан

ажилласан.

ШАТРЫН ТЭМЦЭЭН СЭТГЭЛИЙН БЭЛЭГ
"ЗУРШЛААС ХЭВШИЛ РҮҮ" АЯН 

– НИЙТИЙН ИХ ЦЭВЭРЛЭГЭЭ

Санхүү, үйл ажиллагааны тайлан-2024



НИЙГМИЙН ХАРИУЦЛАГА

Бяцхан үрсдээ зориулан "Бэрс

Финанс" ББСБ "Аймагтаа ӨНГӨ

НЭМНЭ" сайн дурын арга хэмжээг 21

аймагт нэгэн зэрэг 3 дахь жилдээ

зохион байгуулж хүүхдийн цэцэрлэг,

сургууль, парк зэрэг байршлуудад өнгө

сэргээлээ.

Бэрс Финансын ажилтнууд

өөрсдийн орон нутагт хамт

олноороо мод тарьж, цөлжилтөөс

сэргийлэх ажилд хувь нэмрээ

оруулав.

ӨНГӨ НЭМНЭ МӨРӨӨДЛИЙН ТӨГӨЛ

Санхүү, үйл ажиллагааны тайлан-2024


